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850 Rbd» og »det er dog ikke nogen stor 
Gjenstand. i 

Wesse lxx  Det ser med megen Fornøielse, 
at jeg har hørt den ærede Ordforer og den 
ærede første Landsthingsmand for 9de Kreds 
(Dahl) erklære, at forsaavidt jeg har opfattet 
Udtrykkene t Udvalgets Betænkning paa den 
Maadeyat Hensigten dermed havde været at 
skyde et Ansvar fra Thinget over paa Finants- 
ministerenZer dette en DJiisforsttraelse fra min 
Side. Det er med megen Tilfredshed, at jeg 
har hørt det; thi derved bortfalder en stor 
Deel as de Betænkeligheder, jeg har havtved 
selve Lovforslageh Den Betænkelighed, som 
opstod hos mig, maatte navnlig grunde sig 
derpaa, at, ved et Lovsorslag, som saa meget 
griber« ind i det Administrative, vilde det være 
i høi Grad vanskeligt for de enkelte Medlem- 
mer af Thinget at komme til en saadan Klar- 
hed om de enkelte Lonnittgety at de med Be- 
stentthed kunne votere derover; og, hvis man 
overhovedet i nogen Sag bør nedsætte et 
Udvalg , hvorom jeg 홢 dog i Almindelighed 
har Anledning til sat tvivle, saa var det 
vistnok i en saadan Sag, som trænger ind i 
det Administrative, absolut nødvendigt for at 
Udvalget kunde overbevise sig om, at Lønnin- 
gerne vare passende og saaledes som de burde 
være. Men det var i denne Henseende, at det 
forekom mig, at der var en Tvivl i Bitænk- 
ningen. Naar den høitærede Finantsminister 
styres, at have hentydet paa, at jeg skulde have 
meent, at det skulde være godtgjort med ma- 
thematisk Nøiagtighed, da har det ingenlunde 
været min Mening. Jeg veed tilfulde, hvor 
vanskeligt det er at bedomme Forretningerne, 
for derefter at fastsætte Lonnen ,for Embederne, 
men jeg har dog meent, at det ikke vilde være 
vanskeligt, for den høitærede Finantsminister, 
at- godtgjøre for Udvalget, »atLønningerne vare 
passende. Naar den ærede«førsteLandsthings- 
mand for 9de Kreds (Dahl) har villet argu- 
mentere imod den Bemærkning, jeg har gjort 
med Hensyn til Contoirholdet, sra, at man ikke 
blot kunde tage Hensyn til Skatteydernes An- 
tal, da skal jeg derved kun bemærke, at saa er 
det Udvalgets egen Skyld, at jeg er kommet 
til at argumentere paa den» Maade; thi Ud- 
valget støtter» sine Forslag om Forandringer 

med Hensyn til de forskjellige Amtstuer og«deres, 
Classifteation hovedsagelig paa Skatteydernes 
Antal, idetmindste finder jeg ikke, at det; er an- 
ført andet Motiv til denne Forandring, end 
netop Skatteydernes Antal. Jeg skal forresten 
ikke videre gaae ind paa denne Sag, kun maa 
jeg tillade mig at bemærke, at, naar den ærede 
Landsthingsmand har gjort opmærksom paa, 
at Udbetalittgett af Renter ogsaa maatte komme 
-meget i Betragtning, da maa jeg ogsaa gjøre 
opmærksom paa, at hvor der er en Forskjel i 
Skatteydernes Antal af flere Tusinder, f. Er. 
as 3000, maatte der altsaa være en Udbetaling 
af Renter til et meget stort Antal af Perso- 
ner, men at man ikke kan bedomtne Udtællin- 
gen af Renter efter Renternes Størrelse; man, 
maatte i denne Henseende vide, til hvormange 
særskilte Personer de ere at udbetale. Naar 
den høitærede Finantsminister har meent,« at de 
Bemærkninger, jeg har fremført, maatte føre 
til det Resultat, a t  jeg skulde stemme mod hele 
Loven, vil jeg ikke nægte, at jeg efter min tid- 
ligere Anskuelse ansaae mig ikke tilstrækkeligt 
oplyst ved de af Udvalget- fremsatte Bemærk- 
ninger, men at hovedsagelig nu denne Betæn- 
kelighed er hævet. Forsaavidt den heitagtede 
Finantsminister har yttret, med Hensyn til 
de enkelte Tal, som jeg har havt Noget at 
bentcerke ved-i Tavlen, at det dog vilde være 
vattsleligt at gaae ind paa disse Specialiteter, 
da skal jeg kun dertil bemærke, at jeg, har ikke 
anført andre Tal, end dem, som virkeligt fin- 
des i Tavlen, og at jeg altsaa, forsaavidt der 
maatte være nogen Vildfarelse fra min Side, 
troer, at Vildfarelsen ikke kan tilskrives» mig, 
men maa beroe paa Tavlen. Forovrigt takker 
jeg-den høitærede Finantsminister for den Be- 
redvillighed, hvormed han vil meddele de Act- 
stykker, som findes om Sagen. 

N y h o l m :  Jeg stal, ikke atter idag trætte 
Thinget med en ridtloftigsBehandling afSpørgs- 
maalet om Alderstillæg. Jeg troer, dette 
Spørgsmaal nu er droftet i en tilstrækkelig 
Grad; der er anført saa mangfoldige og Væg- 
tige Grunde for og imod Alderstclæg, at jeg 
troer det er rigtigst at overlade Spørgsmaalet 
til det ærede Things Afgjørelse igjen idag. 
Kun maa jeg tillade mig at fremsætte den 
Mening, at saaledes som det ærede Udvalg har 


